
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604 Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 014/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 02/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO E VEICULO. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Abaetetuba. Contratada: 
MONTEIRO E VILARINHO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, 
CNPJ sob nº 10.608.292/0001-01. Valor Global: R$ 429.840,00. 
Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 023/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 02/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO E VEICULO. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTE 
RODO FLUVIAL PAN AMERICANO- COOTRANSPAN, CNPJ sob nº 
10.366.129/0001-71. Valor Global: R$ 114.000,00. Vigência: 
02/05/2018 à 01/05/2019.
CONTRATO Nº 024/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 03/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR DOS 
ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 010/2017. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob 
nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 135.761,00. Vigência: 
20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 025/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 04/2018. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR 
DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 011/2017. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob 
nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 19.059,20. Vigência: 
20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 026/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR 
DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 012/2017. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME, CNPJ sob 
nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 44.991,20. Vigência: 
20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 027/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 05/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR DOS 
ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2017. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: 
R.R.GOMES CIA LTDA -EP, CNPJ sob nº 08.786.992/0001-36. Valor 
Global: R$ 3.740,00. Vigência: 20/04/2018 à 31/12/2018.
CONTRATO Nº 07/2018-01. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 07/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO TIPO ESTACA E MEIO 
FIO. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. Contratada: 
L DE C DA COSTA EIRELI, CNPJ sob nº 22.046.854/0001-41. Valor 
Global: R$ 2.151.400,00. Vigência: 18/04/2018 à 17/04/2019.
CONTRATO Nº 08/2018-01. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma Contínua, Abrangendo: 
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica 
e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e 
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca 
dos extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão, 
bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos 
veículos automotores ofi ciais do município. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Abaetetuba. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS 
E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor 
Global: R$ 1.824.367,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 08/2018-02. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma 
Contínua, Abrangendo: mecânica em geral, arrefecimento, 
refrigeração, revisão elétrica e eletrônica, lanternagem e pintura, 
alinhamento, cambagem e balanceamento em geral, serviço de 
guincho, recarga e/ou troca dos extintores que estejam vencidos 
ou sem carga ou pressão, bem como o fornecimento de peças 
e acessórios de reposição genuínos ou originais, com padrões 
de qualidade e garantia dos veículos automotores ofi ciais do 
município. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Desportos. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor Global: R$ 
371.496,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 015/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma Contínua, Abrangendo: 
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica 
e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e 
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca 
dos extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão, 
bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos 
veículos automotores ofi ciais do município. Contratante: Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS 
E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor 
Global: R$ 204.277,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.
CONTRATO Nº 028/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
08/2018. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Forma Contínua, Abrangendo: 
mecânica em geral, arrefecimento, refrigeração, revisão elétrica 
e eletrônica, lanternagem e pintura, alinhamento, cambagem e 
balanceamento em geral, serviço de guincho, recarga e/ou troca 
dos extintores que estejam vencidos ou sem carga ou pressão, 
bem como o fornecimento de peças e acessórios de reposição 
genuínos ou originais, com padrões de qualidade e garantia dos 
veículos automotores ofi ciais do município. Contratante: Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratada: CONFIANÇA SERVIÇOS E 
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob nº 04.839.326/0001-68. Valor 
Global: R$ 595.758,00. Vigência: 20/04/2018 à 19/04/2019.

Protocolo: 304765

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 012/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 07/05/2018 às 10:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 07/05/2018 às 14:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 304764
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

ERRATA
Informamos que a data de abertura da “Concorrência Pública nº 
001/2018, marcada originalmente para o dia 29/04/2018, foi 
adiada para o dia 30/04/2018 (Segunda-feira), primeiro dia útil 
subsequente aquela data original, às 14 horas. Publicado no Diário 

Ofi cial da União, seção 3, página 199, de 08/03/2018, Diário Ofi cial 
do Estado, página 106, de 08/03/2018, no Jornal O Liberal, caderno 
4, de 07/03/2018, Jornal Amazônia, caderno 3, de 07/03/2018.

Afuá-PA, 23 de abril de 2018.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 304767

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
TOMADA DE PREÇOS 2/2017-1010001 - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº Nº 
0111001/2017-FME.
Fica prorrogado o prazo de vigência até 02.07.2018 mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 19 de abril de 2018.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 304774

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-2712001 - CPL/PMSBP

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS Nº 
0301001/2018-PMSBP, 0301002/2018-FME, 0301003/2018-
FMS, 0301004/2018-FMAS.
Os Termos Aditivos tem por objeto o reajuste dos preços 
contratados de gasolina comum e óleo diesel, passando a vigorar 
o valor unitário de R$ 4,210 por litro de gasolina comum e R$ 
3,610 por litro de óleo diesel, com fundamento no §8º do artigo 
65, da Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, mantendo-se 
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará, 19 de abril de 2018.
Nilson Ferreira dos Santos

Prefeito Municipal
Protocolo: 304775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP.2018.001.PMA.GAB.PREFEITO
Órgão: Gabinete do Prefeito – Gab. Prefeito/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS COMUNS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL.
Data, Hora e Local da Abertura: 11/05/2018, às 10:00 horas.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 
08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que 
se identifi car.

Ananindeua/PA, 24 de abril de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 304262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 - CPL/PMB/SEMED/PNATE 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de 
produtos pertencentes à pauta de merenda escolar para ano letivo 
de 2018, para atender as necessidades das escolas do município 



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604  67Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018 

de Baião/PA e os programas do FNDE. Abertura: 09/05/2018 as 
08:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 - CPL/PMB/SEMED 
Objeto: aquisição de mobiliário através do Plano de Ações 
Articuladas - PAR de acordo com o termo de compromisso nº: 
201406555. Abertura: 10/05/2018 as 08:00 horas.
Os editais encontram-se disponíveis na sede da PMB, no Horário: 
08:00 as 13:00h na CPL/PMB, sito à Praça Santo Antônio, nº 199, 
bairro Centro, CEP 68.465-000, Baião/PA. Custo de reprodução: 
R$ 50,00. Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 304768

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2018-SRP. Tipo menor 
preço, considerado por item, Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de água mineral e aquisição 
de vasilhames destinados a atender a Prefeitura Municipal de 
São João de Pirabas/Secretarias Municipais. Abertura: dia 
04/05/2018, às 09:00 hs. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2018-SRP. Tipo menor 
preço, considerado por item, Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento parcelado de gás liquefeito de 
Petróleo - GLP e aquisição de vasilhames destinados a atender 
a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias 
Municipais. Abertura: dia 04/05/2018, às 10:30 hs. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2018-SRP. Tipo menor 
preço, considerado por lote, Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de urnas mortuárias e prestação 
de serviços funerários destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. Abertura: dia 
04/05/2018, às 13:00 hs. Os certames serão realizados na 
sala de licitações, sito à Av. Plácido Nascimento, n° 265, Bairro 
Centro - São João de Pirabas/Pa. Os editais estarão à disposição 
dos interessados no endereço acima referido de segunda à 
sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. Esclarecimentos e dúvidas 
pelo e-mail: cplsjpirabas@gmail.com. Manoel Almir Cardoso 
da Costa - Pregoeiro/PMSJP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/20171204-01-AR-PMM-SEIDUR. 
O Município de São João de Pirabas/Pa comunica que aderiu 
à Ata de Registro de Preços subjacente ao Pregão Presencial 
nº 5/20171602-01-PP-SRP-PMM/SEIDUR, da Prefeitura 
Municipal de Marituba/Pa, conforme os seguintes dados: 
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Prefeitura Municipal 
de Marituba/Pa ;Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 
5/20171602-01-PP-SRP-PMM/SEIDUR; Objeto: Registro de 
Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Produtos Betuminosos e Óleo Combustível 
BPF - Baixo Ponto de Fluidez, Destinados á Recuperação E 
Pavimentação de Vias Públicas No Município de Marituba/
Pa, para atender as Demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano;Registro de Preços: 
Ata de Registro de Preços 9/20171204-01-AR-PMM-SEIDUR, 
Publicada no Diário Ofi cial Nº 33331, de 13/03/2017;Detendora 
do Registro: Companhia Brasileira de Asfalto da Amazonia Imp. 
E Exp. S/A- Cnpj Nº 05.099.585/0001-62;Vigência da ata do 
Registro de Preços: 12/04/2017 a 12/04/2018. Data da Adesão: 
11/04/2018. Vigência da Adesão: Antônio Menezes Nascimento 
das Mercês - Prefeito Municipal de São João de Pirabas.
*Esta publicação deixou de circular na Edição do dia 23/04/2018, 
por problemas Tecnicos.

Protocolo: 304871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO ARARI

.

PREFEITURA DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preço nº 001/2018 - CPL/PMCA. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada 
para a Pavimentação de Vias Públicas em Blokret, no município 
de Cachoeira do Arari, conforme Termo de Compromisso nº 
0277/2017, do Ministério da Integração Nacional. Vencedora: M. 

D. M. Projetos e Construções Eireli - EPP - CNPJ: 19.313.937/0001-
45. Valor Global: R$ 1.488.805,62 (um milhão, quatrocentos 
e oitenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e dois 
centavos). Data da Homologação: 18/04/2018. Jaime Barbosa 
de Silva. Prefeito Municipal

Protocolo: 304859

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018. Processo Licitatório 
nº 9/2018-0805001. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de Hemácias, Destinados a Manutenção da Agência Transfusional 
do Município de Tomé-Açu. Abertura: 08/05/2018 às 09:00 horas. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2018. Processo Licitatório nº 
9/2018-0805002. Objeto: Registro de Preço Para Contratação 
de Empresa Especializada Para Execução de Serviços de Coleta 
de Lixo Hospitalar, Visando Atender Às Necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Tomé-Açu/Pa. Abertura: 
08/05/2018 às 14:00 horas. CHAMADA PÚBLICA N° 004/2018. 
O Fundo Municipal de Saúde de Tomé-Açu, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que estará recebendo a documentação para 
o Credenciamento de Pessoa Física e/ou Pessoa Jurídica Para 
Prestação de Serviços Médicos (Clinico Geral, Cardiologista, 
Psiquiatra, Traumatologista, Pediatra, Otorrinolaringologista, 
Medico Auditor, Cirurgião Geral e Plantões) Para Serem Utilizados 
Nos Serviços Públicos de Saúde do Município, Afi m de Atender 
as necessidades Precípuas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Tomé-Açu/Pa. Abertura será realizada no dia 14/05/2018, às 
09h, na Sala de Licitações da Prefeitura. Karla Lidianny de 
Souza Miranda - Presidente da CPL.

Protocolo: 304872
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0627002/2017
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
Para Alimentação Escolar. Legal: Art. 57, §1º Inciso II da Lei 
8.666/93. Contratado: A Associação Municipal dos Produtores 
Rurais na Agricultura Familiar de Capanema Central - AMPRAFC, 
CNPJ nº 10.553.894/0001-09 Vigência: 4 (Quatro) Meses. Fund. 
Legal: Resolução 4/2015/CD/FNDE/MEC de 02 de abril de 2015 e 
pela Lei 8.666/93 e Pela Lei 11.947/09. Assinatura: 28/12/2017. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-PMC-SRP, para fi nalidade 
de registro de preço, que objetiva a contratação de serviços 
de hospedagem para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema. Abertura: 03/05/2018 às 9:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº017/2018-PMC-SRP para fi nalidade 
de registro de preço, que objetiva a contratação de serviços de 
instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. 
Abertura: 03/05/2018 às 15:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2018-PMC-SRP, para fi nalidade 
de registro de preço para aquisição de postes e tubos para 
atender a necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. 
Abertura: 07/05/2018, às 09:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2018-PMC, que objetiva a 
aquisição de equipamentos e material permanente, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 
08/05/2018 às 09:00h Informações: Sala de Licitação, Travessa 
Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa. Francidélia de L 
M. da Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 304860

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº018/2018. Abertura: as 10:00 
hs do dia 09/05/2018, a maior desconto por item, que visa a 
aquisição de peças originais ou genuínas para a manutenção 
da frota de veículos, leves e pesados, da Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço, por sistema de registro de preços, conforme 
descrições do edital. O pregão será realizado na sala da CPL/
PMCP. O Edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 as 
12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor 
do Edital impresso R$ 50,00, informações (91)3468-1390. João 
Gomes de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 304862
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação - SUPRI, 
com sede à Av. Barão do Rio Branco, 2232, Centro - Castanhal/
PA,através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL 
designada pela Portaria Municipal nº 568, de 05 de abril de 
2017 (DOM 07 a 09/04/2018), torna público que, conforme 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Castanhal, fará 
a Abertura do RDC Nº 001/2018, conforme os dados abaixo: 
Objeto: Contratação Integrada de Serviços Especializados de 
Engenharia Para Realização de Estudos Técnicos Complementares 
Para Elaboração de Projetos Executivos e Execução das obras de 
Construção do Canal Salgado Grande Para Fins de Prevenção 
Contra Desastres Causados por Inundações,de acordo com o 
Termo de Referência e respectivos anexos. Modo de Disputa: 
ABERTO. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO. Regime de 
Execução: Empreitada Integral. Disponibilidade do Edital: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-
contratos-e-conveniose na sede da PMC, no endereço acima 
citado, das 08:00 às 14:00horas. Entrega e abertura das 
propostas: Às 09:00h (horário local) do dia17/05/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação - SUPRI, 
com sede à Av. Barão do Rio Branco, 2232, Centro - Castanhal/
Pa, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL 
designada pela Portaria Municipal nº 568, de 05 de abril de 
2017 (DOM 07 a 09/04/2018), torna público que, conforme 
autorização da e Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Castanhal, fará 
a Abertura de CONCORRENCIA PÚBLICA nº 001/2018, conforme 
os dados abaixo: Objeto:Contratação de Empresa de Engenharia 
Para a Execução de Obras de Pavimentação Urbana no Município 
de Castanhal/Pa, Critério de Julgamento: Menor Preço Global. 
Disponibilidade do Edital: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-conveniose na sede da 
PMC, no endereço acima citado, das 08:00 às 14:00 horas. 
Entrega e abertura das propostas e documentos de habilitação: 
ás 09:00 horas (horário local) do dia 25/05/2018. Pedro Coelho 
da Mota Filho - Prefeito Municipal.
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação torna pública a abertura de Processo Licitatório do tipo 
menor preço por item, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 043/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para aquisição de coletes balísticos, para ser 
utilizados pelos agentes de trânsito da Secretaria Municipal de 
Trânsito e Transporte de Castanhal/Pará - SEMUTRAN. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 10/05/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Erick Rodrigues Sacramento - Pregoeiro

Protocolo: 304863


		2018-04-24T11:51:16-0300




